2022 年 7 月

医療関係者 各位

セファクロルカプセル250ｍｇ｢ＳＷ｣

新発売のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、発売準備を進めてまいりましたセファクロルカプセル250ｍｇ｢ＳＷ｣に関しまして、下記の

とおり販売を開始することとなりましたので、謹んでご案内申し上げます。

つきましては、従来の弊社製品と同様、ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【新発売の製品及び包装】

製品名 包装 発売日
従来品*の

在庫消尽予定時期

セファクロルカプセル

250ｍｇ「ＳＷ」

PTP：100 カプセル

(10Ｃａｐ×10)
2022年8月1日 2022年9月

  *セファクロルカプセル250mg｢サワイ｣

【従来品と新発売の製品の比較】

次頁参照

【従来品と新発売の製品の比較】

 従来品 新発売の製品

製品名
セファクロルカプセル

250ｍｇ｢サワイ｣

セファクロルカプセル

250ｍｇ｢ＳＷ」

カプセル

全長・重量

カプセル号数

17.8mm・約 365mg

2 号

17.8mm・約 358mg

2 号

性状

頭 部：青色不透明

胴 部：白色不透明

内容物： 白色～黄白色の粉末

においはないか又はわずかに

特異なにおいがあり、味はわ

ずかに苦い

頭 部：青色不透明

胴 部：白色不透明

内容物： 白色～黄白色の粒を含む粉末

わずかに特異なにおいを有す

る

添加剤

(下線部：異なる

添加剤)

軽質無水ケイ酸、ステアリン酸Ｍｇ、デンプン

グリコール酸Ｎａ、トウモロコシデンプン、カ

プセル本体に酸化チタン、ゼラチン、ラウリ

ル硫酸Ｎａ、青色１号

軽質無水ケイ酸、結晶セルロース、ステアリ

ン酸Ｍｇ、デンプングリコール酸Ｎａ、ヒドロ

キシプロピルセルロース、カプセル本体に酸

化チタン、ゼラチン、ラウリル硫酸Ｎａ、青

色１号

PTPシート

※上記製品情報は、電子添文と同じ表記で記載しています。

【お問い合わせ先】

沢井製薬株式会社 医薬品情報センター

          フリーダイヤル 0120-381-999

以上